
 この度のヒューストン勤務は3回目ですが、既に4年半経ちました。 

最初の年の2019年は色々活動ができましたが、その後の2年半位

はコロナ禍で、じっとした生活が続きました。皆様と同じく、昨年夏

頃から本格的な活動が再開しています。コロナ禍中は皆様のご家

族にとっても辛い時期だったと思います。JBAHの活動も昨年から

活発化し、今年は久し振りにジャパンフェスティバルも開催されまし

た。来年は秋の予定ですが、副委員として協力させていただきま

す。JBAHも10月から新年度が始まりますが、出来るだけお力にな

れれば幸いです。 

   特命理事 

他団体対応・日本庭園 
 

杉本 定省 
All Nippon Airways Co., Ltd.  

Vol.49 No.2 November 2023 3 Gulf    Stream 

特命理事 
六者交流会＜副＞ 

 

尾根 敬介 
Mitsubishi Heavy Industries 

America, Inc. 

特命理事 
安全危機管理 

広報副委員長 
 

竹原 優 
Marubeni America Corporation 

 2022年4月にヒューストンに赴任して以来1年半が経ちました。昨

年度に続き安全危機管理、また新たに広報副委員長を務めさせて

頂きます。幸いなことに昨年から今年にかけてはハリケーンや寒波

といった大きな自然災害に見舞われることなく過ごせていますが、

皆さまにおかれましては日頃から十分な備えを心掛けて頂ければ

幸いです。 

 週末はヒューストンらしくゴルフやスポーツ観戦、映画鑑賞を楽し

んでいます。安全危機管理と広報活動の両面でお役に立てるよう

努めて参りたいと思いますので、どうぞ宜しくお願い致します。 

特命理事 
ジャパンフェスティバル＜副＞ 

 

川原 孝春 
Kuraray America, Inc. 

 2022年3月末に赴任し1年半になります。これが2度目のヒュースト

ン赴任で、ヒューストン生活も通算8年、商工会活動も今年大きな組

織変更となり、今回から特命理事としてジャパンフェスティバルの副

担当を拝命いたしました。当社（クラレアメリカ）はジャパンフェスティ

バルとの関りは古く、2023年もDohyo（相撲）ブースでの支援をする

など、10数年来、会社単独でも支援してまいりました。今回から商

工会としての関りとなり皆様とともにジャパンフェスティバルを盛り上

げていけたらと思います。どうぞ宜しくお願いいたします。 

 2022年8月にヒューストンに赴任し、あっという間に一年が過ぎまし

た。以前はカナダのモントリオールに3年間駐在しておりましたの

で、当地で生活を始めた当初は気候・食べ物・車の運転など全て

が新鮮で驚きと戸惑いの連続でしたが、最近では家族共々すっか

り慣れたような気がします。さて、今年はテキサス州六者交流会が

ヒューストンで開催されますが、総領事館・会員企業の皆様からの

お力添えを頂きながら、大いに盛り上げたいと思います。微力なが

ら運営事務局の一員として精一杯貢献させて頂く所存ですので、

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 今年４月１日付でヒューストン支店の発令を受け、6月に着任致し

ました。 

 前任が長きにわたり担っていた役割を襲うこともあり、身が引き締

まる思いです。他団体対応と連動する形で日米協会理事、日本庭

園Advisory Committee、グレーターヒューストン日本人会の執行委

員・理事なども兼任させていただきます。商工会のミッションの一つ

であるパートナーシップの推進を微力ながらお支えできればと思い

ますので、ご指導のほど宜しくお願い申し上げます。 

 例年以上と噂の酷暑を乗り越えましたので、これから家族とこの街

の魅力を発見してまいります。 

特命理事 
ジャパンフェスティバル＜副＞ 

 

泥 克信 
Kaneka America Holdings, Inc. 

特命理事紹介 

ヒューストン日本商工会  


